

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

Folha: 1/8

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVENBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Álcool em gel - 72 - 500 ml	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.340.608/0001-89	250,00	FR	2,41	602,50
	Pano de algodão para limpeza (bolsas-fio, 100% algodão)	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	600,00	UN	1,10	660,00
	Sacola plástica, cor branca, de 25X35 cm - com 1.000 un	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	16,20	486,00
	Pano de flanela - 28 x 40 cm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	100,00	UN	0,85	85,00
	Vassoura com cerdas de palha (comum)	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	7,20	216,00
	Pedras para vaso sanitário c/ alça	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.340.608/0001-89	600,00	UN	0,58	348,00
	Sacos de lixo 15 litros, biodegradável, azul - Rolo c/ 50 un	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	150,00	RL	2,70	405,00
	Desodorizador de ambiente, spray, lavanda, frasco c/ 500 ml.	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	60,00	FR	6,15	369,00
	Lixeira de plástico, plástico resistente - 100 L	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	35,40	708,00
	Vassouras, corpo plástico, c/ cerdas de nylon, 30 cm	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	60,00	UN	3,98	238,80
	DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA GERAL. COMPOSIÇÃO: T	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.340.608/0001-89	60,00	GL	7,53	451,80
	Cera Líquida cor amarela, para todos os tipos de piso.	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.340.608/0001-89	60,00	FR	2,47	148,20
	Detergente amoniacado para limpeza pesada - galão 5 L	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	30,00	GL	10,45	313,50
	Hipoclorito de sódio - 05 litros	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.340.608/0001-89	130,00	GL	8,99	1.168,70
	Sabão líquido, antialérgico - galão de 05 litros	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	100,00	GL	9,49	949,00
	Escova para limpeza com cerdas de nylon - tam. médio, oval	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	1,25	37,50
	Detergente neutro - 05 litros	ILLO QUÍMICA LTDA	07.414.755/0001-81	100,00	GL	5,90	590,00
	Álcool a 92,8% - líquido	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	250,00	L	3,10	775,00
	Toalha de louça - 100% algodão, cor branca - 48X75cm	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	1,40	140,00
	Esponja dupla face (verde/amarela)	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	450,00	UN	0,31	139,50
	Suporte para rolo de papel higiênico de até 400 metros	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	18,50	555,00
	Vassoura de palha com cabo longo para limpeza de forros	SCS COMÉRCIO LTDA	13.995.853/0001-52	30,00	UN	8,99	269,70
	Garrafa térmica c/ ampola - capacidade 1,8 L	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	25,00	UN	64,80	1.620,00
	Garrafa térmica c/ ampola - capacidade 1 L	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	25,00	UN	19,50	487,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

Folha: 2/8

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVENBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Baldes plásticos, cor clara, com alça, plástico - 8 L	SIPROLIMP - SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.340.608/0001-89	20,00	UN	2,70	54,00
	Cera líquida incolor - para todos os tipos de piso.	SIPROLIMP - SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.340.608/0001-89	150,00	FR	2,47	370,50
	Sabonete líquido, antialérgico - galão de 05 litros	ILLO QUÍMICA LTDA	07.414.755/0001-81	50,00	GL	9,50	475,00
	Multi-uso - 5 litros	ILLO QUÍMICA LTDA	07.414.755/0001-81	100,00	GL	5,80	580,00
	Lustra móveis - com 360ml - aromatizado	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	20,00	FR	4,29	85,80
	REFIL PARA RODO - EM EVA RESINADO 65 CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	20,00	UN	7,10	142,00
	RODO ERGONÔMICO, COM CABO DE 1,5 M, CORPO EM AÇO CARBONADO T	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	29,20	584,00
	Lixeira de plástico - plástico resistente com tampa e pedal	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	13,20	528,00
	Saco de lixo - nº 100 - biodegradável, azul - Rolo com 25 un	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	250,00	RL	5,30	1.325,00
	Esponja de lã aço - pacote com 08 unidades - 60 gr.	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	PCTE	1,03	103,00
	Saponáceo líquido - 360ml	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	150,00	FR	1,70	255,00
	Escovas p/ limpeza de vaso sanitário de plástico, grande	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	3,20	96,00
	Saco de lixo contaminado, branco, de 40 litros - pcte c/ 100	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	PCTE	14,35	1.435,00
	SABONETEIRA EM ABS BRANCO - CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 800 M	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	17,60	704,00
	PAPEL TOALHA - 20X23CM - 02 DOBRAS - FARDOS COM 1000 FOLHAS	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	800,00	FD	6,00	4.800,00
	TOALHA DE ROSTO SIMPLES - 48 X 75 CM - TECIDO ATOALHADO - 10	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	4,08	122,40
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA, GOLFRADO, MACIO, PRIMEI	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	200,00	FD	37,80	7.560,00
	Papel higiênico, rolo, branco, fardos c/8 rolos de 10x300 m	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	40,00	FD	19,80	792,00
	DESINFETANTE, GALÃO DE 5 L - aroma lavanda	ILLO QUÍMICA LTDA	07.414.755/0001-81	130,00	GL	5,20	676,00
	LUVA DE LÁTEX, TERMO ISOLANTE, COM FORRO, PONTA ANATÔMICA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	100,00	PAR	1,85	185,00
	Saponáceo em pó - 300 gr	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	40,00	FR	0,90	36,00
	Sacos de lixo 30 litros , biodegradável, azul, rolo c/ 50 un	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	100,00	RL	4,60	460,00
	Água sanitária - 5 litros	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	100,00	GL	4,07	407,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	LENTES PARA ÓCULOS	N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA	84.585.330/0002-67	1,00	PAR	115,00	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CAMPANHA INSTITUCIONAL	MARIO C.F. SERAFIN - ME	08.955.145/0001-58	1,00	UN	900,00	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CAIXA PARA ABRIGO DE EXTINTOR	ZECCA E ZECCA LTDA ME	09.628.088/0001-65	2,00	UN	115,00	230,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SUPORTE LUZ DE EMERGÊNCIA	ZECCA E ZECCA LTDA ME	09.628.088/0001-65	2,00	UN	65,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	AMPLIAÇÃO DE CÓPIAS DE PROJETO	GILSON DE A VASCONCELLOS-ME	85.143.956/0001-03	1,00	UN	235,00	235,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CONCERTO GELADEIRA	DUPA COMERCIAL DE PECAS LTDA	83.233.353/0001-69	1,00	UN	278,00	278,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	LAVADORA - JATO DE PRESSÃO - Lavadora de alta pressão	DUPA COMERCIAL DE PECAS LTDA	83.233.353/0001-69	1,00	UN	135,00	135,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

Folha: 3/8

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVENBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO DE COCAÍNA NA URINA	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	2,00	KIT	110,00	220,00
	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL DE 05 A 50 UL	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	1,00	UN	250,00	250,00
	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO DE MACONHA NA URINA	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	2,00	KIT	110,00	220,00
	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL DE 10 A 1.000 UL	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	1,00	UN	250,00	250,00
	FLUORETO ANTICOAGULANTE P/ EXAME DE GLICOSE. VOLUME 100 ML	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	12,00	FR	16,6667	200,00
	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL DE 10 A 100 UL	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	1,00	UN	250,00	250,00
	Teste Albumina	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	1.000,00	TST	0,04	40,00
	TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE HEMOGRAMA COMPLETO -	LABORSYS PRODUTOS DIAGNOSTICOS E HOSP.LTDA	04.013.726/0001-10	12.000,00	TST	3,40	40.800,00
	Teste CK Creatino Quinase	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	1.000,00	TST	0,40	400,00
	TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO DE ANTI-HCV	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	2,00	KIT	98,00	196,00
	Teste Magnésio	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	1.000,00	TST	0,13	130,00
	Teste Alfa 1 Glicoproteína Ácida	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	1.000,00	TST	1,50	1.500,00
	TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO DE HBsAG	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	2,00	KIT	117,00	234,00
	PONTEIRA PLÁSTICA AZUL P/ MICROPIPETA. VOLUME 500/1000. PACO	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	20,00	PCTE	9,00	180,00
	SUPORTE DE WESTERGREEN VHS - FABRICADA EM BASE DE FERRO	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	1,00	UN	190,00	190,00
	CENTRÍFUGA VELOCIDADE DE 500 A 3400 RPM INCREMENTO DE 100RPM	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	1,00	UN	3.850,00	3.850,00
	PONTEIRA PLÁSTICA AMARELA P/ MICROPIPETA. VOLUME 10/100 UL.	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	20,00	PCTE	4,00	80,00
	Teste Proteínas Totais	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	1.000,00	TST	0,04	40,00
	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO, COM FUNDO CILÍNDRICO	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	20,00	PCTE	35,00	700,00
	HOMOGENEIZADOR DE SANGUE PARA HEMATOLOGIA	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	1,00	UN	630,00	630,00
	LÂMINA PARA DISTENÇÃO SANGUINEA	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	4,00	UN	25,00	100,00
	Contador de Células Sanguíneas	SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	13.053.227/0001-47	1,00	UN	440,00	440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS	VALMOR FRANCISCO BELOTTO - ME	09.371.765/0001-02	1,00	UN	6.802,00	6.802,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	MANUTENÇÃO E CONserto DE VEÍCULOS	VALMOR FRANCISCO BELOTTO - ME	09.371.765/0001-02	1,00	UN	600,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PLACA REFLETIVA DE ALUMÍNIO	HERVAL PLACAS LTDA - ME	80.744.980/0001-76	1,00	UN	115,00	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	MANUTENÇÃO E SUPORTE TECNICO	TELECAL TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	81.340.382/0001-02	1,00	SERV	396,00	396,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO - ESPERA TELEFÔNICA	FULLGAZ EDITORAÇÃO GRÁFICA LTDA	08.542.668/0001-72	1,00	SERV	1.130,00	1.130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CRIAÇÃO DE CAMPANHA PUBLICITÁRIA - SAÚDE DO HOMEM	FULLGAZ EDITORAÇÃO GRÁFICA LTDA	08.542.668/0001-72	1,00	UN	1.800,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CARIMBO 4911	CARIMBOS E CLICHES V.R.P. LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	191,00	191,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

Folha: 4/8

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVENBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ALIMENTOS	PANIFICADORA PÃO DE ACUCAR LTDA	80.157.969/0001-00	1,00	VB	1.025,00	1.025,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	395,00	395,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	MANUTENÇÃO E SUPORTE TECNICO	VOGELTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME	01.148.668/0001-43	1,00	SERV	2.250,00	2.250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS	ESQUADRIAS ANTOVIL LTDA	79.512.224/0001-32	1,00	SERV	280,00	280,00
	FORMULÁRIO DE MARCADORES COM NOME DO PACIENTE	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	4.000,00	FLS	0,033	132,00
	FICHA DE CADASTRO HIPERDIA - 100 jgs x 1 via	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	50,00	BLC	3,303	165,15
	CANETA - Caneta esferográfica azul	GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA	02.278.531/0001-76	10.000,00	UN	0,67	6.700,00
	BLOCO DE MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	10,00	BLC	6,10	61,00
	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO DOMICÍLIO	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	3.000,00	UN	0,025	75,00
	BLOCO DE RELATÓRIO PMA2 - 50 jgs x 1 via	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	10,00	BLC	6,05	60,50
	FOLDER ANIMAIS PEÇONHENTOS	GRÁFICA SUL OESTE LTDA	05.932.594/0001-92	5.000,00	UN	0,12	600,00
	FICHA A, FRENTE E VERSO,50 jgs x 1 via	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	4.000,00	UN	0,037	148,00
	BLOCO DE FICHA B - TB - FRENTE E VERSO	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	10,00	BLC	6,64	66,40
	FOLDER TUBERCULOSE	GRÁFICA SUL OESTE LTDA	05.932.594/0001-92	6.000,00	UN	0,11	660,00
	BLOCO DE FICHA B - GES, FRENTE E VERSO, 50 jgs x 1 via	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	10,00	BLC	6,64	66,40
	PORTA LIXO - Porta Lixo para carro	DALLAROSA DISTRIBUIDORA DE BRINDES LTDA	03.257.744/0001-84	1.000,00	UN	0,65	650,00
	PORTA CANETA - Porta caneta em acrílico - fumê	DALLAROSA DISTRIBUIDORA DE BRINDES LTDA	03.257.744/0001-84	3.000,00	UN	3,70	11.100,00
	BLOCO DE FICHA B - DIA, FRENTE E VERSO, 50 jgs x 1 via	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	10,00	BLC	6,64	66,40
	FLYER TUBERCULOSE	GRÁFICA SUL OESTE LTDA	05.932.594/0001-92	5.000,00	UN	0,075	375,00
	BLOCO DE FICHA B - HÁ, AGENTES COMUNITÁRIAS DE SAÚDE, F/V	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	20,00	BLC	4,25	85,00
	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	75,00	BLC	0,90	67,50
	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	750,00	BLC	0,428	321,00
	BLOCO DE FICHA B - HAN, FRENTE E VERSO; 50 jgs x 1 via	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	10,00	BLC	6,10	61,00
	FOLDER - HEPATITES VIRAIS	GRÁFICA SUL OESTE LTDA	05.932.594/0001-92	20.000,00	UN	0,08	1.600,00
	FOLHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - CÓLO DO ÚTERO	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	2.500,00	FLS	0,046	115,00
	ESCOVA DE CABELO - Escova de cabelo com espelho em plástico	DALLAROSA DISTRIBUIDORA DE BRINDES LTDA	03.257.744/0001-84	2.000,00	UN	2,75	5.500,00
	KIT MANICURE - Kit Composto com 6 peças	DALLAROSA DISTRIBUIDORA DE BRINDES LTDA	03.257.744/0001-84	500,00	UN	7,70	3.850,00
	CARTEIRINHA HIPERDIA	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	3.500,00	UN	0,038	133,00
	BOLETIM DE PRODUÇÃO MENSAL DE ODONTOLOGIA - GESTANTE	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	10,00	BLC	6,10	61,00
	PLACA EM PVC/IDENT.FARMÁCIA	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	100,00	UN	15,00	1.500,00
	BANNER COLORIDO VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	10,00	UN	52,00	520,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

Folha: 5/8

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVENBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BANNER COLORIDO - 1,50 x 1,20 M	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	30,00	UN	54,00	1.620,00
	BANNER COLORIDO - 0,90 x 4,00 M	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	30,00	UN	102,00	3.060,00
	MINI CARTAZ PROIBIDO FUMAR	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	1.500,00	UN	0,175	262,50
	FICHA ODONTOGRAMA	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	3.000,00	UN	0,025	75,00
	CARTÃO AGENDAMENTO SUS	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	10.000,00	UN	0,033	330,00
	FOLHA SISTEMA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	5.000,00	UN	0,022	110,00
	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	5.000,00	UN	0,03	150,00
	PANFLETOS SIMPLES	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	7.000,00	UN	0,018	126,00
	BLOCO DE RECEITUARIO SIMPLES	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	200,00	BLC	0,75	150,00
	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	200,00	BLC	0,75	150,00
	ENVELOPE SACO 26,00 x 36,00	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	1.000,00	UN	0,26	260,00
	BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	100,00	BLC	2,90	290,00
	BLOCO DE FICHA DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	350,00	BLC	1,55	542,50
	BOLETIM DE PRODUÇÃO MENSA DE ODONTOLOGIA - GRUPO DE IDOSOS	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	10,00	BLC	6,10	61,00
	CARTILHA AIDS	GRÁFICA SUL OESTE LTDA	05.932.594/0001-92	6.000,00	UN	0,167	1.002,00
	BOLETIM DE PRODUÇÃO MENSAL DE ODONTOLOGIA - HIPERDIA	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	10,00	BLC	6,10	61,00
	PANFLETO ESTERILIZAÇÃO ANIMAIS	GRÁFICA SUL OESTE LTDA	05.932.594/0001-92	1.500,00	UN	0,119	178,50
	BLOCO DE BOLETIM DE SERVIÇOS PRODUZIDOS - ATIVIDADES	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	350,00	BLC	1,35	472,50
	BOLETIM DE PRODUÇÃO MENSAL DE ODONTOLOGIA - CRIANÇAS 50 jgs	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	10,00	BLC	6,10	61,00
	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL E EXAMES	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	1.000,00	BLC	0,60	600,00
	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO (SEXO F/M)	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	200,00	BLC	1,16	232,00
	BLOCO DE CHECK-LIST SAMU, 50 jgs x 1 via	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	30,00	BLC	2,989	89,67
	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE BENEFÍCIO	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	200,00	BLC	3,786	757,20
	FOLDER CAPS	GRÁFICA SUL OESTE LTDA	05.932.594/0001-92	3.000,00	FLS	0,139	417,00
	PASTA - CAPA DO PROCESSO	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	2.000,00	UN	0,115	230,00
	CARTÃO CTA	ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA	78.989.126/0001-28	900,00	UN	0,076	68,40
	PASTA DE PROCESSO - MOVIMENTO - CANÁRIO	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	2.700,00	UN	0,17	459,00
	PASTA DE PRONTUARIO MÉDICO	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	2.800,00	UN	0,17	476,00
	ENVELOPE OFÍCIO	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	2.000,00	UN	0,128	256,00
	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - Impressão Frente e verso	ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA	78.989.126/0001-28	2.500,00	FLS	0,047	117,50
	FOLHA OFÍCIO	ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA	78.989.126/0001-28	10.000,00	UN	0,044	440,00
	FICHA PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	3.000,00	UN	0,043	129,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

Folha: 6/8

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVENBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FOLDER SAÚDE DO HOMEM - Folha nas medidas 21 x 30	GRÁFICA SUL OESTE LTDA	05.932.594/0001-92	7.000,00	UN	0,093	651,00
	CARTEIRA DE SAÚDE	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	3.000,00	UN	0,023	69,00
	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE FEZES	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	300,00	BLC	0,122	36,60
	CARTÃO PARA CONTROLE DA PRESSÃO ARTERIAL	ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA	78.989.126/0001-28	2.000,00	UN	0,051	102,00
	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/COLETA DE FEZES PESQ.SANGUE	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	200,00	BLC	0,131	26,20
	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE URINA (MULHERES)	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	200,00	BLC	0,131	26,20
	CARTEIRINHA GRUPO SANGUÍNEO	ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA	78.989.126/0001-28	3.000,00	UN	0,014	42,00
	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE URINA (HOMENS)	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	300,00	BLC	0,122	36,60
	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE SANGUE PARA PERFIL	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	300,00	BLC	0,122	36,60
	PANFLETO INFORMATIVO SUS	ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA	78.989.126/0001-28	30.000,00	UN	0,021	630,00
	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE ESCARRO	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	200,00	BLC	0,131	26,20
	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE SECREÇÃO VAGINAL	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	200,00	BLC	0,131	26,20
	FOLHA DE ROSTO DE PRONTUÁRIO - Folha nas medidas 21x29,7	ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA	78.989.126/0001-28	15.000,00	FLS	0,029	435,00
	FICHA PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DOMICILIO - TFD	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	1.800,00	UN	0,048	86,40
	LAUDO MÉDICO	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	3.000,00	FLS	0,036	108,00
	BLOCO DE PEQUENAS CIRURGIAS 100 jgs x 1 via	ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA	78.989.126/0001-28	10,00	BLC	6,00	60,00
	FICHA PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DENGUE	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	6.000,00	UN	0,03	180,00
	CARTÃO PRÉ-NATAL - CARTEIRA DA GESTANTE	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	1.500,00	UN	0,087	130,50
	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES 50 jgs x 1 via	ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA	78.989.126/0001-28	200,00	BLC	1,05	210,00
	BLOCO DE RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	2.000,00	BLC	1,00	2.000,00
	BLOCO CONSOLIDADA	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	100,00	BLC	1,453	145,30
	BLOCO DE ATENDIMENTO DA ASSISTENTE SOCIAL	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	100,00	UN	1,453	145,30
	FICHA DE ATENDIMENTO USB - SAMU, 50 jgs x 1 via	ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA	78.989.126/0001-28	150,00	BLC	1,84	276,00
	BLOCO VISITA DOMICILIAR INDIVIDUALIZADO	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	30,00	UN	3,65	109,50
	BLOCO DE CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	50,00	BLC	2,15	107,50
	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO SETORES - placa em acrílico	ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA	78.989.126/0001-28	100,00	UN	16,00	1.600,00
	FOLDER MENINGITE	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	5.000,00	UN	0,097	485,00
	FOLDER INFORMATIVO SUS	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	20.000,00	UN	0,079	1.580,00
	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO BANHEIROS	ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA	78.989.126/0001-28	15,00	UN	15,90	238,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

Folha: 7/8

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FOLDER DENGUE	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	10.000,00	UN	0,086	860,00
	FOLDER SAÚDE DA MULHER	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	7.000,00	UN	0,085	595,00
	AGENDA CAPA DURA	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	14.292.313/0001-75	250,00	UN	10,80	2.700,00
	FOLDER TESTES PRÉ NATAL	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	7.000,00	UN	0,085	595,00
	FOLDER TERCEIRA IDADE	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	7.000,00	UN	0,085	595,00
	SACOLA ECOLÓGICA PERSONALIZADA	ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI	11.593.690/0001-56	1.000,00	UN	6,20	6.200,00
	FOLDER CTA	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	7.000,00	UN	0,11	770,00
	BLOCO AUTO DE INTIMAÇÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	30,00	UN	9,852	295,56
	BOLSA TIPO NECESSAIRE	ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI	11.593.690/0001-56	2.000,00	UN	5,50	11.000,00
	BOLETIM DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - IDENTIFICAÇÃO	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	60,00	BLC	1,87	112,20
	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	30,00	BLC	9,852	295,56
	FICHA DE CONTROLE - ALMOXARIFADO	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	500,00	UN	0,10	50,00
	FICHA LAUDO MEDICO TFD P/ DENTRO DO ESTADO	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	3.000,00	UN	0,024	72,00
	BLOCO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADES	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	30,00	BLC	9,852	295,56
	SQUEEZE - Squeeze em plástico PE flexível	ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI	11.593.690/0001-56	1.000,00	UN	2,80	2.800,00
	FOLDER COMBATE DENGUE É UM DEVER DE TODOS	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	5.000,00	UN	0,09	450,00
	MINI CARTAZ PROIBIDO FUMAR (DUPLA FACE)	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	500,00	UN	0,43	215,00
	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	4.000,00	FLS	0,033	132,00
	BOLETIM DE SERVIÇOS PRODUZIDOS ODONTOLOGIA - 100 jgs x 1 via	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	10,00	BLC	8,90	89,00
	BLOCO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA UNIDADE DE SAÚDE	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	10,00	BLC	9,00	90,00
	DADOS CADASTRAIS SISVAN - Folha nas medidas 21 x 29,7	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	3.500,00	FLS	0,033	115,50
	BLOCO DE PRONTUARIO (MÉDICO)	RAÍZES DIÁRIO JORNAL, GRÁFICA EDITORA LTDA	01.125.240/0001-85	100,00	BLC	1,80	180,00
	CANECA - Caneca de porcelana personalizadas	GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA	02.278.531/0001-76	2.000,00	UN	8,69	17.380,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	MÃO DE OBRA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	373,00	373,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	550,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	658,00	658,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CONCERTO DE PNEUS	VALTEVIR MISTURINI	03.705.901/0001-77	1,00	UN	551,00	551,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PORTA DE CORRER DE VIDRO LISO	ECE FERRAGENS COM E INT PORTAS E JANEL ALUMINIO LT	12.625.442/0001-02	1,00	UN	670,00	670,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	GEOMETRIA / BALANCEAMENTO / ALINHAMENTO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	471,00	471,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	859,00	859,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	POTES PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS	PLASTICOLAR JOACABA LTDA	84.584.960/0001-36	82,00	UN	9,1491	750,23

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVENBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	750,00	750,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>210.544,73</b>